
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto  

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533  

 E-mail: gric829001@istruzione.it   Posta certificata:  gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

 

CIG: ZE32DCDB21 
    

 

OGGETTO : Determina per acquisto software “supremo” tre mesi dal 27/07/2020. 

 

 

 Procedura negoziata sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del DLgs 50/2016  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli 

appalti";  

Visto il D.Lgs 17/4/2017 n° 56; 

Visto il Regolamento di Istituto approvato con delibera n. 14 del 20/06/2016 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure per acquisti di servizi e forniture; Considerato che l’art. 36 

comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario in corso;  

Visto il P.T.O.F. 2019/20; 

Vista la necessità di acquistare la licenza software “supremo” tre mesi dal 27/07/2020, per  smart 

working assistenti amministrativi, con la Ditta EgaSoft Servizi s.r.l.; Loc. Capannelle 72  

58031 Arcidosso GR 

Acquisito il preventivo della Ditta Suddetta; ai sensi dell’art. 36 così come modificato dal DL 19 

Aprile 2017 n. 56;  

Considerata la modesta entità della spesa;  

 

DETERMINA 

 

 − di procedere all’affidamento diretto alla Ditta EgaSoft Servizi s.r.l., dell’acquisto software 

“supremo” tre mesi dal 27/07/2020 per un importo di € 59,00 + IVA; 

 − il rapporto negoziale con la Ditta avverrà attraverso lo scambio di corrispondenza come nell’uso 

commerciale;  

− la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull’esercizio 

finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2020 per € 71,98 al conto A2.1.   

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Lucia Reggiani.  

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004681 - 28/07/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

CIG ZE32DCDB21 

Struttura Proponente Dirigente Scolastico 

Oggetto Acquisto licenza software Supremo 3 mesi 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

Elenco invitati a presentare il preventivo e /o 

consultati 

Ditta Egasoft servizi s.r.l. 

Aggiudicatario Ditta Egasoft servizi s.r.l. Loc. Capannelle 72  

58031 Arcidosso GR 

Importo imponibile € 59,00 

Importo IVA € 12,98 

Importo aggiudicazione IVA inclusa € 71,98 

Tempi di completamento servizio/fornitura 27/07/2020 

 

 

 

                                Il Dirigente Scolastico  

                               Dott.ssa Lucia Reggiani 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004681 - 28/07/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI


		2020-08-17T14:30:37+0200
	REGGIANI LUCIA




